2024 年５月 14 日

各 位

会社名 株式会社 jig.jp

代表者名 代表取締役社長 福野 泰介

（コード番号：5244 東証グロース市場）

問合せ先 執行役員 田中 雄一郎

 （TEL.03-5367-3891）

株主還元方針の変更（株主還元の強化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、更なる株主還元の強化を目的とし、下記のとおり株主還元

方針を変更することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 株主還元方針の変更

（１）変更の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つとして認識しております。その中、

売上高及び利益が好調な水準で進捗していることを背景に、ファンとなる株主の獲得及び株主基

盤の強化を目的に、2024 年３月期より配当性向 10％程度を目標に期末配当を行うことを基本方針

としてまいりました。

当社は、業績や将来の事業展開等と株主還元のバランスを念頭に、株主の皆様の期待に応え、

持続的成長と中長期的な企業価値向上を実現するために、安定的な配当の継続に加え、今後は株

価水準等も鑑み、自己株式取得を含めた柔軟かつ機動的な株主還元にも努めてまいります。

（２）変更の内容

これまで「配当性向」に配慮する運営を基本方針としておりましたが、当社として重視する指

標を「総還元性向（※）」に変更いたします。また、目標とする水準については、従来の「配当

性向 10％程度」から「総還元性向 30％以上」といたします。ただし、配当性向は 10％以上を維

持してまいります。

これにより、定期的な「配当」に加え、機動的な「自己株式の取得」を活用し、従来以上に株

主の皆様への利益還元の拡充・強化を目指してまいります。

※ 総還元性向（％） ＝（配当金額 ＋ 自己株式取得金額）÷ 連結当期純利益 × 100

（３）変更の時期

2025 年３月期より適用いたします。

２． 自己株式取得に係る方針

具体的な自己株式取得の実施につきましては、株価についての当社認識と市場評価のギャップ

解消を念頭に、今後の当社業績、財政状況及び投資計画等も総合的に勘案しながら、配当とのバ

ランスも考え、柔軟かつ機動的に行っていく方針であります。

以上